



PREFEITURA DE
Jaguaruana
O futuro começa agora

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.10.26.01-PERP – Processo N° 2023.10.26.01-PERP Amparo legal:
Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão



A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, por seus representantes abaixo assinados, no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.10.26.01-PERP, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2023.10.26.01-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) ADJUDICAR a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, fabricada em chapa de aço galvanizada 18, com letras, símbolos e trajas, confeccionas em adesivos refletivos ou semi refletivos, de acordo com a solicitação.
Quantidade:	30 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 540,88
Valor Total:	R\$ 16.226,40

Item 2

Objeto da Licitação:	SISTEMA ELETRÔNICO DIGITAL 6 TEMPOS, sistema eletrônico 6 temposem placa com display LCD com configuração mínima de 32 caracteres e teclado de 16 teclas com circuito de fases programáveis com atuação parapedestre e ciclistas. Fonte chaveada (entrada de 85 a 265 VAC e saída de 13.8 volts/ 30 amp.) sistema de NOBREAK (BATERIA): acionado automaticamente em caso de falta de energia elétrica com autonomia de 2 a 4 horas. Caixa de aço com suportes de fixação com coluna (400x300x200) MM com trava na tampa.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.683,20
Valor Total:	R\$ 9.366,40

Item 3

Objeto da Licitação:	COLUNA DE AÇO GALVANIZADO, diâmetro de 4" (4 polegadas), espessura de parede de 3,75mm, altura de 6M.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.800,90
Valor Total:	R\$ 7.203,60

Item 4



Objeto da Licitação:	BRAÇO DE AÇO PROJETADO EM AÇO GALVANIZADO DE 3" DE 3,35mm, com 6 metros de comprimento. (serviço de modelagem do Braço Projetado).
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.800,90
Valor Total:	R\$ 7.203,60
Participante Vencedor:	PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.403.746/0001-00
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 40.000,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE PINTURA MANUAL E MECANIZADA, demarcação de solo (sinalização horizontal), em metros quadrados, de faixas de pedestres, zebado, lombadas, eixo e bordas (amarelo, branco, vermelho e azul) e sinalizações diversas com tinta e base de resina acrílica emulsificada em água branca, amarelo, vermelho e azul com microesferas retro refletivas (tipos drop on) de vidro, PADRÃO ABNT - NBR 11.862
Quantidade:	10.000 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29,60
Valor Total:	R\$ 296.000,00
Participante Vencedor:	PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.403.746/0001-00
Cidade UF:	Limoeiro do Norte - CE
Valor total Contratado:	R\$ 296.000,00



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
176
Rubrica
Prefeitura de Jaguaruana - CE

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)

Lotes adjudicados

Sr. ILLARD CARNEIRO SILVA, agente
de contratação adjudicou:

12

Jaguaruana - CE, 17 de Janeiro de 2024.

Promotor: Prefeitura Municipal de Jaguaruana,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Jaguaruana.

Sr. ILLARD CARNEIRO SILVA

DIRETOR DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO